تهران: نی.

هجویری، ابوالحسن علی. ۱۳۷۵. کشف‌المحجوب. به تصحیح ژوکوفسکی والتین آلکسی یریچ. تهران: طهوری.

هدایت، رضاقلی بن محمدهادی. ۱۳۱۶. ریاض‌العارفین. تصحیح مهدی قلی هدایت. تهران: کتابخانه مهدیه.

شرویشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

## References

- z d̄jī n, Shahr m (2006/1385SH). "Do taghsimbandi az ker m-ē soufiyeh". *The journal of Literature and humanities faculty of Tehrān University*. No. 179.
- Afl k̄ Shams-oddin. Ahmad. (2006/1385SH). *Managheb-ol-'ārefīn*. Ed. by Tahsin Y ījī. 4<sup>th</sup> ed. Tehr n: Dony -ye Ket b.
- Al-salmi, Abou 'Abd-olrahm n Mohammad. (2003/1424H). *Tabaghāt-ossoufiyyeh*. Ed. by Mostaf 'Abd-olgh de Beirut: D -ol-kotob-ol-'elniyah.
- Ans ri, Kh jeh 'Abdoll h.(1983/1362SH). *Tabaghāt-ossoufiyyeh*. Ed. by 'Abdol-hay Habibi Ghandeh ir With the effort of Hossein hi. Tehr n: Frouqi.
- Att r, Farid-oddin. (1905/1284SH). *Tazkarat-ol-owliyā'*. Ed. by R. A. Nicholson. 2 vols. Leiden: Matba'eh Leiden.
- 'Att r Mohammad ben Ebr him. (2009/1388SH). *Tazkerat-ol-owliyā'*. Research, edition and explanations by Mohammad Este'l m Tehr n Zavv r
- Baghli Shir īz Rouzbah n. (1987/1366SH). *'Abhar-ol-'āsheghīn*. Ed. by Henri Korbin and Mohammad Mo'in. 3<sup>rd</sup> ed. Tehr nManouchehri.
- Bouzari-nezh d,Yahy .(2011/1390SH). "tabyin-e falsafī-e mo'jezeh va karamat az didg k̄ Sohrevardi". *Āeineh Ma'refat*. Shahid Beheshti University. 29.
- Ghaznavi, Sadid-oddin Mohammad. (2005/1384SH). *Maghāmāt-e Zhendeh Pil*. Ed. by Heshmat Mo'ayyed. Tehr n'Elmi o Farhangi.
- Ghazz li, Mohammad. (2007/1386SH). *Ehyā'-e 'oloum-eddīn*. Ed. by Hosein khadive Jam. Vol. 4. Tehr n: 'Elmi o Farhangi.
- Ghol r̄hossein-z de, Ghol r̄hossein & Seyyed Jal l Mousavi. (2010/1389SH). "naghd o tahlil-e ker m-ē Kh jeh 'Obeid-oll hAhr 't: *The Quarterly Journal of Mytho-mystic Literature*. No. 20.
- Ghosheiri, 'Abdol-karim ibn Hov an. (1995/1374SH). *Resāleh-ye Ghosheiriyeh*. Ed. by Abou Badi'-ozzam nForouz far. 4<sup>th</sup> ed. Tehr n 'Elmi o Farhangi.
- H d̄z Abou-na'im Esfah ni, Ahmad ebn 'Abdoll h(1986/1407H). *Helliyat-ol-owliyā' va tabaghāt-ol-asfiya'*. Vol. 5. Beirut: D -ol-kotob-ol'arabi.
- H d̄z Shir īz Shams-oddin Mohammad. (2006/1385H). *Divān-e Hāfez*. Ed. by Mohammad Ghazvini & Gh sm Qani. Tehr nZavv r
- Hed yat, Rez -gholi ben Mohammad Hvdī. (1937/1316SH). *Riyāz-ol-'ārefīn*. Ed. by Mehdi Gholi Hed yat. Tehr nMahdiyeh Library.

- Hojviri, Abol-hasan 'Ali. (1996/1375SH). *Kashf-ol-Mahjoub*. Ed. by V. Zhukovski and Valentine Aleksii Prich. Tehr nTahouri.
- Ibn Bazz z Tavakkol ben Esm 'eil. (1995/1373SH). *Safvat-ol-Safā (on behaviours, speeches and munificence of Sheikh Safi-eddin Eshagh Ardebili)*. Introduction and edition: Ghol mRez Tab āb ē Majd. Tehr nZary b.
- Ibn Khamis-el-mouseli, Hossein ben Nasr ben Mohammad. (2006/1427H). *Manāgheb-ol-abrār va mahāsen-ol-akhbār fi tabaghāt-ol-soufiyyeh*. Ed by Sa'eid 'Abdol-fatt h2 vols. Beirut: D -ol-kotob-ol-'elmiyyeh.
- Ibn Ziy at, Abou-ya'ghoub Yousef. (2006/1427H). *Altashavvof elā rejāl-ol-tasavvof*. Research by ' li 'Omar. Gh hāh: Maktabat-ol-Saghafat-ol-Diniyah.
- Ibn-el-molqan, Abou-hafas 'Omar ben 'Ali. (2006/1427H). *Tabaghāt-ol-owliyā'*. Ed. by Mostaf 'Abd-ol-gh de Beirut: D -ol-kotob-ol-'elmiyyeh.
- Jah ngrī, Mohsen. (2004/1383SH). "'erf æ ebn-e Sin va yv nazar-e ebn-e Sin darbareh-ye 'erf n" *Falsafeh*. Year 28. No. 9.
- J mi, Nour-oddin 'Abd-orrahm n.(1858/1237SH). *Nafahāt-ol-ons*. Ed. by William Nasolios, Qol m'eis and Mowlavi 'Abd-ol-hamid. Kalkateh: Matba'eh Leisi.
- Kal bdi, Aboubakr Mohammad ibn Ebr him. (1992/1371SH). *Ta'arrof*. Mohammad Jav d Shāfat. Tehr nAs tir.
- K ls ij 'Ezz-oddin Mahmoud. (1988/1367SH). *Mesbāh-ol-hedāyah*. Ed. by Jal l-eddin Hom ē Tehr nHom .
- K lsefi, Hossein ebn 'Ali. (1977/1356SH). *Rashahāt-e 'Ein-ol-hayāt fi manāgheb-e mashāyekh-e tarighe naghshbandiyyeh*. Ed. by 'Ali Asghar Mo'iniy n. 2 vls. Tehr nBony ē Nikoukari Zoriy ni
- Kh ledi Naghshbandi, 'Abd-ol-majid ebn Mohammad-Khani.

(1925/1344H). *Anvar-ol-ghodsiyah fi manāgheb-e sādāt-e naghshbandiyyeh*. Mesr.
- Kharagh ni Abol-hasan, 'Ali ebn Ahmad. (1990/1369SH). *Nour-ol-'elm*. With the explanation of behaviors, works and thoughts. With the effort of 'Abdo-ol-rafi' Haghghat. Tehr nBahjat.
- Mahmoud ben 'Osm n. (2001/1380SH). *Meftāh-ol-hedāyah*. Ed. by Manouchehr Mozaffariy n Tehr n Farhangest æ Zab n 0 Adab-e F si.
- Ma'soum 'Ali-sh h, Mohammad ben Zein-ol-' bdi. (2003/1382SH). *Tarā'egh-ol-haghāyegh*. Ed. by Mohammad Ja'far Mahjoub. Tehr n San ē
- Minavi, Mojtab .(1984/1363SH). *Ahvāl o aghvāl-e Kharaghāni*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehr nTahouri.

- Mir-b ~~geri~~ fard, Seyyed 'Ali Asghar and Elh mSh y n(2012/1391SH). "seir-e 'erf nē ghorb dar motoun-e 'erf nīt sadeh-ye haftom-e hejri. *Matn-shenāsi-ye Adab-e Fārsi*. Isfahan Literature and Humanities Faculty. New period. Year 4. No. 1. (consecutive 13).
- Mohammad ibn Monavvar. (1899/1278SH). *Asrār-ottowhid fi mghāmāt-e Abou-sa'eid Abolkheir*. San Peterzbourg. Ely ~~Ş~~Mirz Bour ~~lg~~anski.
- Mostamli Bokh ir Esm 'eil. (1984/1363SH). *Sharh-ol-ta'arrof le-mazhab-el-tasavvof*. Ed. by Mohammad Rowshan. 5 vols. Tehr nAs it.
- Mowl n Sheikh. (2001/1380SH). *Khavāregh-e ādāt-e ahrār (written in behaviours and speeches of Khājeh 'Obeid-ollāh Ahrār)*. Ed. by ' ref Now-sh hi. Tehr nMarkaz-e Nashr-e D neshg hi
- Mowlavi, Jal -bddin Mohammad Balkhi. (1994/1373SH). *Masnavi ma'navi*. Ed. by Towfigh Sobh n Tehr nVez at-e Farhang o Ersh ~~ē~~ Esl n
- Nez mi B ~~karzi~~, 'Abd-olv ~~ē~~. (2004/1383SH). *Maghāmāt-e Jāmi*. Ed. by Najib M yel Heravi. 2<sup>nd</sup> ed. Tehr n: Ney.
- Nobh niYousef ben Esm'a'il. (1906/1324H). *Jāme'-e Kerāmāt-ol-owliyā'*. 3 vols. Gh ~~h~~eh.
- Owhad-oddin Kerm niH ~~rad~~ ibn ab-alfakhr. (1995/1374SH). *Manāgheb*. Ed. by Badi'-ozzam nForouz ~~mf~~. Tehr n:Centre for Translation and Publication.
- Rashid-oddin Meibodi, Abolfazl. (1992/1371H). *Kashf-ol-asrār*. With the effort of Ali-asghar Hekmat. 10 vols. Tehr nAmirkabir.
- Rokni Yazdi, Mehdi. (2010/1389SH). "ker ~~mt~~, emkvn-e voghou', ~~ib~~-shen si". *Meshkāt*. No. 106.
- Rouzbah n S n Ebr hm ebn sadr-eddin. (2003/1382SH). *Tohfeh-ye ahl-e 'erfān*. Ed. by Javvd Nour-bakhsh. Tehr nYald Ghalam.
- Sadr-oddin shir iz Mohammad ben Ebr him. (2002/1381SH). *Almabda' va alma'ād*. Tr. by Ahmad ben Mohammad-al-hosseini Ardak niWith the effort of 'Abdoll h Nour niTehr n: Markaz-e Nashr-e D nshg hi
- S lri Sh di 'Ali. (2007/1386SH). "b ~~negari~~ dar ahv lo mon ~~sb~~ -e Sheikh Safi-eddin Ardebili". *Vizheh-nāmehe-ye 'Elmi-pazhouheshi dāneshkadeh-ye adabiyāt o 'oloum-e ensāni-ye dāneshgāh-e Esfahān*. Period 2. No. 50.
- Sepahs lr, Fereidoun ben Ahmad. (2006/1385SH). *Resāleh-ye Sepahsālār*. Ed. by Mohammad Afshin Vaf ~~ie~~ Tehr nSokhan.
- Ser j Tousi, Abou-nasr. (1914/1293SH). *Al-loma' fe-ttasavvof*. Ed. by Rynold Alien Nicholson. Laiden: Matba'eh-ye Breil.
- Shah ne'mat-oll hVali. (2001/1380SH). *Divān-e Kāmel Shāh Ne'mat-ollāh Vali*. Ed. by 'Abb ~~Khayyt-z~~ ~~dk~~. Kerm nKhangh ~~te~~ Ne'mat-oll h

Shahb iz Iraj. (2007/1386SH). "*tabagheh-bandi ghesseh-hā-ye kervmat dar motoun-e 'erfāni-ye Mansour, tā āqāz-e gharn-e haftom*". Persian Language and Literature Dissertation. Under supervising Mohammad Rez Shafi'ei Kadkani. Tehr nUniversity Faculty of Literature and Humanities

Shiri, Ghahram n(2010/1389SH).